
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรธีรรมราช 
เรื่อง  ให้เช่าพื้นที่เพื่อจัดบริการชุดครุยวิทยฐานะและให้บริการถ่ายภาพที่ระลึก 

ในพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปี 2568 
................................................................. 

  
 ด้วยสำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้  มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช มีความ
ประสงค์ให้ผู้ประกอบการที่มีความสนใจในการจัดบริการให้เช่าเหมาชุดครุยวิทยฐานะและให้บริการถ่ายภาพ       
ที่ระลึกในพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปี 2568  
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) และ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และคำสั่งที่ 986/2568 เรื่อง การมอบอำนาจให้รองอธิการบดีปฏิบัติราชการแทนและรักษา
ราชการแทนอธิการบดี สั่ง ณ วันที่ 24 มีนาคม 2568 ประกอบกับข้อ ๕ (๘) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราช
ภัฏนครศรีธรรมราช ว ่าด้วยการเง ินและทรัพย์ส ินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕ 68 และมติที ่ประชุม
คณะกรรมการบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้ คราวประชุมครั้งที่ 2/2568 เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2568 
จึงออกประกาศ เรื ่อง ให้เช่าพื ้นที ่เพื ่อจัดบริการชุดครุยวิทยฐานะและให้บริการถ่ายภาพที่ระลึกในพิธี
พระราชทานปริญญาบัตร ประจำปี 2568 โดยมีรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
  

          ประกาศ ณ วันที ่      กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖8  
 
 
 
 

                                 (รองศาสตราจารย์ ดร.ธนาภรณ์ เมืองมุงคุณ) 
                                รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 

              อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

833EDC56-14EA-45B7-9710-EBD2524EE5E4

๙



 
 

หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการยื่นซองเสนอราคา 
เช่าพื้นที่เพื่อจัดบริการชุดครุยวิทยฐานะและให้บริการถ่ายภาพที่ระลึกในพิธีพระราชทานปริญญาบัตร  

ประจำปี 2568 
********************************************************************* 

 

 ข้อ ๑ รายละเอียดของชุดครุยวิทยฐานะมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช ประจำปีการศึกษา 2567 
          ตามร่างพระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยปริญญาในสาขาวิชา อักษรย่อสำหรับสาขาวิชา ครุยวิทยฐานะ 
เข็มวิทยฐานะ และครุยประจำตำแหน่งของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2564          
และสีประจำสาขาวิชา มีดังนี้   
 

  (๑)  สาขาวิชาการบัญชี    สีเทา 
  (๒)  สาขาวิชาการศึกษา    สีฟ้า 
  (3)  สาขาวิชาครุศาสตร์อุตสาหกรรม  สีม่วงเม็ดมะปราง 
  (4)  สาขาวิชาเทคโนโลยี    สีม่วง 
  (5)  สาขาวิชานิติศาสตร์    สีขาว 
  (6)  สาขาวิชานิเทศศาสตร์   สีน้ำเงิน 
  (7)  สาขาวิชาบริหารธุรกิจ   สีชมพู 
  (8)  สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์   สีน้ำตาล 
  (9)  สาขาวิชารัฐศาสตร์    สีแดง 
  (10) สาขาวิชาวิจิตรศิลป์และประยุกต์ศิลป์  สีเขียว 
  (11) สาขาวิชาวิทยาศาสตร์   สีเหลือง 
  (12) สาขาวิชาศิลปกรรมศาสตร์   สีส้ม 
  (๑3) สาขาวิชาศิลปศาสตร์   สีแสด 
  (๑4) สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์   สีทอง 
  (๑5) สาขาวิชาอุตสาหกรรมศาสตร์  สีม่วงเปลือกมังคุด 
 

ข้อ 2 คุณสมบัติของผู้ย่ืนซองเสนอใบราคา  
              ๒.๑ มีประสบการณ์ในการณ์ในการบริหารจัดการชุดครุยวิทยฐานะและให้บริการถ่ายภาพที่ระลึก
ให้กับมหาวิทยาลัยต่าง ๆ ไม่น้อยกว่า 3 มหาวิทยาลัย และมีหลักฐานมาแสดงให้คณะกรรมการได้พิจารณาเป็น
ลายลักษณ์อักษร  
          ๒.๒ ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอราคารายอื่นๆ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอัน
เป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการยื่นซองเสนอราคาครั้งนี้ 
              ๒.๓ ผู้ยื่นซองเสนอราคาต้องไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและแจ้งเวียนชื่อ
ให้เป็นผู้ทิ้งงานของหน่วยงานรัฐ หรือเป็นผู้ถูกบอกเลิกสัญญาจากหน่วยงานราชการ 
                    2.4 ยินยอมปฏิบัติตามระเบียบ ข้อบังคับ ประกาศ คำสั่งของมหาวิทยาลัย 
           2.5 สามารถจัดชุดครุยวิทยฐานะและให้บริการถ่ายภาพที่ระลึกให้เพียงพอต่อบัณฑิตที่เข้ารับ
พระราชทานปริญญาบัตร ประจำปี 2568 
 
 
 

/ข้อ ๓ หลักฐาน... 
 

833EDC56-14EA-45B7-9710-EBD2524EE5E4



 
 

 ข้อ ๓ หลักฐานการเสนอราคา 
         ๓.๑ ใบสมัครผู้เสนอราคา 
         ๓.๒ เอกสารหลักฐานพร้อมรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ 

    (๑) บุคคลธรรมดา 
- สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน ๑ ฉบับ   

      - สำเนาทะเบียนบ้าน    จำนวน ๑ ฉบับ 
- รายละเอียดชุดครุยวิทยฐานะจำนวน ๑5 สาขา  จำนวน ๑ ฉบับ 

      (๒) นิติบุคคล 
- สำเนาหนังสือรับรองจดทะเบียนนิติบุคคล  จำนวน ๑ ฉบับ 
- สำเนาทะเบียนบ้าน    จำนวน ๑ ฉบับ  
- สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน ๑ ฉบับ 
- สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์   จำนวน ๑ ฉบับ 
- รายละเอียดชุดครุยวิทยฐานะจำนวน ๑5 สาขา  จำนวน ๑ ฉบับ 

๓.๓ ใบเสนอราคา  
               ใบเสนอราคาให้บรรจุซองปิดผนึกลงลายมือชื่อกำกับ แล้วบรรจุในซองรวมกับเอกสาร 
ตามข้อ ๓.๑. และ ๓.๒ 
 

  ข้อ ๔ การเสนอราคา 
           ๔.๑ ผู ้เสนอราคาต้องยื ่นเสนอราคาตามแบบใบเสนอราคาที ่กำหนด โดยเสนอราคาไม่ต่ำกว่า         
400,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน) และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคา
ให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไข หากมีการ
ขูดลบ ตกเติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคากำกับไว้ทุกแห่ง 
           ๔.๒ ในการเสนอราคาให้เสนอเป็นเงินบาท โดยผู ้เสนอราคาจะต้องเสนอราคาไม่ต่ำกว่า  
ที่กำหนดไว้ในข้อ 4.๑ ทั้งนี้ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ 
          ๔.๓ ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามิได้ 
          4.๔ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองที่จ่าหน้าซองถึง “ประธานคณะกรรมการพิจารณาผลการให้เช่า
พื้นที่เพื่อจัดบริการชุดครุยวิทยฐานะและให้บริการถ่ายภาพที่ระลึกในพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปี 
2568” และเม่ือพ้นกำหนดเวลายื่นซองเอกสารเสนอราคาแล้วจะไม่รับซองโดยเด็ดขาด     

 

ข้อ ๕ หลักประกันซองเสนอราคา  
         ๕.๑ ผู้เสนอราคาต้องวางหลักประกันซองเสนอราคา จำนวน 20,0๐๐ บาท (สองหมื่นบาทถ้วน) 
โดยชำระได้ต ั ้งแต่วันที่  9 กันยายน ๒๕๖8 ถึงวันที่  17 กันยายน ๒๕๖8 เวลา ๐๘.๓๐–๑๕.0๐ น.                  
(เว้นวันหยุดราชการ) ณ สำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้ อาคารปฏิบัติการและศูนย์เรียนรู ้ 
(STUDENT UNION) ชั้น ๒ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช หรือสอบถามรายละเอียดทางโทรศัพท์
หมาย เลข  ๐  7๕84 5515 กด  2  ในว ั นและ เวลาทำการหร ื อด ู ร ายละ เอ ี ยด ได ้ท ี ่ เ ว ็ บ ไซต ์  
ttps://www.nstru.ac.th/th/news/news_all (หัวข้อ “ข่าวน่าสนใจ”) และเว็บไซต์ส่วนงานบริหาร
ทรัพย์สินและจัดหารายได้ http://subsin.nstru.ac.th   
 
 

/๕.๒ การคืนหลัก... 
 

833EDC56-14EA-45B7-9710-EBD2524EE5E4



 
 

        ๕.๒ การคืนหลักประกันซองเสนอราคากรณีไม่ได้สิทธิเช่าพื้นที่เพื่อจัดบริการชุดครุยวิทยฐานะ
และให้บริการถ่ายภาพที่ระลึกในพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปี 2568 หรือไม่ว่ากรณีใดๆ จะคืนให้
โดยไม่มีดอกเบี้ย ซึ่งจะคืนให้ผู้เสนอราคาภายใน ๑๕ วันนับแต่วันมีการทำสัญญา  

 

ข้อ ๖ หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา 
        ๖.๑ คณะกรรมการจะพิจารณาจากผู้เสนอราคาที่มีคุณสมบัติถูกต้องและเป็นไปตามเงื ่อนไข           

ที่มหาวิทยาลัยกำหนดทุกประการ  
          6.2 คณะกรรมการจะพิจารณาจากประสบการณ์โครงการหรือวิธีการบริหารจัดการที่นำเสนอ
มหาวิทยาลัยรวมทั้งผลตอบแทนและสิทธิประโยชน์ที่มหาวิทยาลัยจะได้รับเป็นอันดับแรก 

        6.3 คณะกรรมการจะพิจารณาจากใบผ่านงานหรือหนังสือรับรองการบริการชุดครุยวิทยฐานะ
จากมหาวิทยาลัยต่าง ๆ อย่างน้อย ๓ มหาวิทยาลัย 

        ๖.4 มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช ขอสงวนสิทธิ์ที่จะไม่รับราคาต่ำสุดโดยจะพิจารณา
จากคุณภาพและราคารวมทั้งผลตอบแทนและสิทธิประโยชน์ที่นักศึกษา และบุคลากรมหาวิทยาลัยจะได้รับเป็น
สำคัญ และถือว่าการตัดสินของคณะกรรมการของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เป็นเด็ดขาด  ผู้ยื่น
ข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ 

 

ข้อ 7 การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ  
          7.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้บริหารจัดการตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด ดังนี้ 
      (๑) การวัดขนาดชุดครุยวิทยฐานะ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้ดำเนินการเอง 
       (๒) การบริการแจก/รับคืนชุดครุยวิทยฐานะให้บัณฑิตผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้ดำเนินการเอง 
             7.2 ผู้ชนะการให้เช่าพื้นที่เพื่อจัดบริการชุดครุยวิทยฐานะและให้บริการถ่ายภาพที่ระลึกใน
พระราชทานปริญญาบัตร ประจำปี 2568 จะต้องดำเนินการจัดหาชุดครุยประจำตำแหน่งและเครื่องหมาย
ประกอบครุยประจำตำแหน่งของนายกสภามหาวิทยาลัย อธิการบดี และคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัย และ
จัดบริการชุดครุยวิทยฐานะ ชุดปกติขาว และให้บริการถ่ายภาพที่ระลึกให้แก่บุคลากรที่ปฏิบัติงานในงานพิธี
พระราชทานปริญญาบัตร ในปีที่มีการทำสัญญา 
         7.3 ผู้ชนะการให้เช่าพื้นที่เพื่อจัดบริการชุดครุยวิทยฐานะและให้บริการถ่ายภาพที่ระลึกในพิธี
พระราชทานปริญญาบัตร ประจำปี 2568 จะต้องให้บริการชุดครุยวิทยฐานะและให้บริการถ่ายภาพที่ระลึก
บริเวณห้องประชุมศูนย์ศิลปวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช   
 

  ข้อ 8 เงื่อนไขการชำระเงิน 
  ให้ผู้ชนะการให้เช่าพื้นที่เพื่อจัดบริการชุดครุยวิทยฐานะและให้บริการถ่ายภาพที่ระลึกในพิธี

พระราชทานปริญญาบัตร ประจำปี 2568 ทำสัญญาที่มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช ภายใน 3 วัน   
ทำการ นับจากวันที่ได้รับแจ้ง โดยต้องชำระตามจำนวนเงินที่เสนอราคาภายในวันทำสัญญารวมค่าประกัน
ความเสียหาย หากไม่เข้าทำสัญญาภายในเวลาที ่กำหนด มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราชจะริบ
หลักประกันซองและจะเรียกรายชื่อผู้เสนอราคารองลงมาตามลำดับเป็นผู้ได้สิทธิ์ เหมาบริการชุดครุยวิทยฐานะ
และจัดทำสัญญาต่อไป     

 กำหนดเปิดซองและพิจารณาผลการให้เช่าพื้นที่เพื่อจัดบริการชุดครุยวิทยฐานะและให้บริการ
ถ่ายภาพที่ระลึกในพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปี 2568 ในวันที่ 17 กันยายน ๒๕๖8  ตั้งแต่เวลา 
๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช และประกาศผลผู้ชนะการเสนอราคาสูงสุดที่
เว็บไซต์ https://www.nstru.ac.th/th/news/news_all (หัวข้อ “ข่าวน่าสนใจ”) และเว็บไซต์สำนักบริหาร
ทรัพย์สินและจัดหารายได้ http://subsin.nstru.ac.th  

833EDC56-14EA-45B7-9710-EBD2524EE5E4



 
 

แนบท้ายประกาศ 
ครุยวิทยฐานะของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 

 
 ครุยวิทยฐานะของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช มี 3 ชั้น ดังต่อไปนี้ 
    1. ครุยดุษฎีบัณฑิต ทำด้วยผ้าหรือแพรสีดำ เย็บเป็นเสื้อคลุมยาวเหนือข้อเท้าพอประมาณ ที่หัวไหล่
และปกหลังมีจีบรูดตลอด ตัวเสื้อผ่าอกตลอด มีแถบกำมะหยี่สีแดง กว้าง 7 เซนติเมตร เย็บติดเป็นสาบตลอด
ด้านหน้าทั้งสองข้าง และมีผ้ากำมะหยี่สีเหลืองกว้าง 1 เซนติเมตร เย็บติดเป็นสาบตลอด ด้านข้างท้ังสองข้างถัด
จากแถบกำมะหยี่สีแดง ปลายแขนปล่อยกว้าง ยาวระดับข้อมือ ตอนกลางแขนทั้งสองข้างมีแถบกำมะหยี่สีแดง 
กว้าง 5 เซนติเมตร ยาว 52 เซนติเมตร ขลิบริมด้วยผ้ากำมะหยี่สีเหลือง กว้าง 0.5 เซนติเมตร พับปลายแถบ
เป็นมุมแหลม จำนวนแถบติดเรียงกัน และมีตราสัญลักษณ์มหาวิทยาลัยทำด้วยโลหะสีเงิน สูง 3.5 เซนติเมตร 
ติดบนอกเสื้อด้านซ้าย ให้มีผ้าคล้องคอด้านในทำด้วยผ้าหรือแพรสีแดง ด้านนอกทำด้วยผ้าหรือแพรสีดำ 
เช่นเดียวกับสีเสื ้อ ด้านหน้าเย็บเป็นมุมแหลม มีแถบกำมะหยี่ตามสีประจำสาขาวิชา กว้าง 8 เซนติเมตร       
ทาบขอบบน และมีผ้ากำมะหยี่สีเหลือง กว้าง 2 เซนติเมตร ขลิบขอบล่าง 
 2. ครุยมหาบัณฑิต เช่นเดียวกับครุยดุษฎีบัณฑิต เว้นแต่แถบกำมะหยี่สีแดง ขลิบสีเหลืองตอนกลาง
แขนทั้งสองข้างมีจำนวนสองแถบ 
 3. ครุยบัณฑิต เช่นเดียวกับครุยมหาบัณฑิต เว้นแต่แถบกำมะหยี่สีแดง ขลิบสีเหลืองตอนกลางแขนทั้ง
สองข้างมีจำนวนหนึ่งแถบ 
 

สีประจำสาขาวิชา มีดังนี้    
  (๑)  สาขาวิชาการบัญชี    สีเทา 
  (๒)  สาขาวิชาการศึกษา    สีฟ้า 
  (3)  สาขาวิชาครุศาสตร์อุตสาหกรรม  สีม่วงเม็ดมะปราง 
  (4)  สาขาวิชาเทคโนโลยี    สีม่วง 
  (5)  สาขาวิชานิติศาสตร์    สีขาว 
  (6)  สาขาวิชานิเทศศาสตร์   สีน้ำเงิน 
  (7)  สาขาวิชาบริหารธุรกิจ   สีชมพู 
  (8)  สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์   สีน้ำตาล 
  (9)  สาขาวิชารัฐศาสตร์    สีแดง 
  (10) สาขาวิชาวิจิตรศิลป์และประยุกต์ศิลป์  สีเขียว 
  (11) สาขาวิชาวิทยาศาสตร์   สีเหลือง 
  (12) สาขาวิชาศิลปกรรมศาสตร์   สีส้ม 
  (๑3) สาขาวิชาศิลปศาสตร์   สีแสด 
  (๑4) สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์   สีทอง 
  (๑5) สาขาวิชาอุตสาหกรรมศาสตร์  สีม่วงเปลือกมังคุด 
 
 
 
 

    
   

833EDC56-14EA-45B7-9710-EBD2524EE5E4


		2025-09-09T15:47:17+0700
	รศ.ดร.ธนาภรณ์ เมืองมุงคุณ


		2025-09-09T15:47:17+0700
	รศ.ดร.ธนาภรณ์ เมืองมุงคุณ




